

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛  
چرا اقتصاد محیط  
زیست مهم است؟

مهدی طارمی گزینه اصلی  
جانشینی زلاتان است

روزنامه  
**دنیای هوادار**  
شماره ۱۳۱۱  
سه شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

مرغ ۷۳ هزار تومانی را کی  
دید، کی خرید؟!

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛  
صدای زنگ خطر صنعت  
خودرو بلند شد

اگر یار نیستی، بار نباش!

# حاجی جان! بالا غیرتاً بیا پایین!



چرا «او» آنچنان که می نماید، نیست؟

# بُخل کهن!



اگر یار نیستی، بار نباش؛

## حاجی جان! بالاغیرتا بیا پایین...



مدیرمسئول

می‌گویند کسی، خود را سخنان جا زده و پشت تریبون رفته بود؛ اما نمی‌دانست چه باید بگوید و پس و پیش و نامربوط می‌گفت. یکی از آن پایین گفت: «مردم حسابی! حرف زدن بلد نیستی؛ حرف نزن و پایین آمدن را هم بلد نیستی؛ بیا پایین خب!» این روایت کوتاه را نقل کردم چرا که چند روز پیش بود در فضای مجازی ویدئویی از صحبت‌های به اصطلاح وایرال شده «محمد مایلی‌کهن» را دیدم. حرف‌ها همان بود، با همان مفاهیم و ادبیات زنده همیشگی. کینه‌توزانه، با چاشنی لودگی. بلکه! رویکردش همچنان خصمانه است، چرا که برای «مرد بازنده» توفیری ندارد روی نیمکت تیم ملی کارلوس کی‌روش پرتغالی نشسته که باید ارث پدر جدمان را از او طلب می‌کردیم یا امیر قلعه‌نویی خودمان که بی‌تردید لایق‌ترین مربی داخلی برای بدست آوردن این جایگاه است. گویا از دیدگاه جنابشان همه بد هستند، الا شخص شخص و اطرافیان‌ش که در سالیان متمادی فعالیت‌شان در فوتبال ایران کارنامه‌ای جز شکست و ناکامی ندارند و نعوذبالله از هر خطایی هم بری‌اند. و اما حکایت ابتدای این نوشتار کوتاه که بی‌ربط به سخنان جدید نامبرده نیست؛ حاجی جان! بالاغیرتا به حرمت سال‌هایی که پیراهن مقدس تیم ملی را پوشیدی و به نیمکت هدایت آن تکیه زدی، بیا پایین! باور کن عملکرد، بهترین معیار قضاوت است و مردم ما بهترین قاضی، هم شما را می‌شناسند و رزومه خالی از افتخارات را دیدند، هم امثال کی‌روش و قلعه‌نویی را. پس برای یک‌بار هم که این منش طلبکارانه را کنار بگذار و برای فوتبال ملی حاشیه‌ناز. اگر یار نیستی، بار هم نباش.

خبر اول

## از اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی چه خبر؟

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیرکشور در نشست بررسی وضعیت اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی، بر ضرورت حل مشکلات موجود در این زمینه برای افزایش اقبال عمومی نسبت به آن تأکید کرد. «محسن کوشش تبار» این مطلب را در جلسه بررسی وضعیت اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی در کشور با حضور معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان و خاطرنشان کرد: یکی از راه‌های افزایش اقبال این طرح رسیدگی به مشکلات مردم و فروشگاه‌های مرتبط به تجهیزات کالابریگ الکترونیکی است که در این ارتباط مقام‌ها و مسئولان محلی می‌توانند فعالانه برای حل آن‌ها ورود کنند. با توجه به این که طرح کالابریگ الکترونیکی مراحل اولیه اجرای خود را طی می‌کند، موفقیت آن می‌تواند در توسعه هر چه بیشتر اقبال مردم موثر باشد. توسعه زیرساخت‌های لازم برای گسترش پوشش جغرافیایی طرح کالابریگ الکترونیکی، استفاده از ظرفیت برخی طرف‌های تجاری مانند فروشگاه‌های شهر و روستا و کاهش زمان واریز وجه فروشگاه‌های طرف قرارداد به ۲۴ ساعت از عوامل موثر در ارتباط با اقبال عمومی نسبت به طرح کالابریگ الکترونیکی است.

اما «علیرضا عسگریان» -معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی- نیز در این جلسه تصریح کرد: برای توسعه و گسترش این طرح در بین سه دهک کم درآمد جامعه، سیاست‌های تشویقی مانند افزایش ۲۰ درصدی یارانه برای استفاده از کالابریگ نیز اعمال می‌شود و این خانواده‌ها می‌توانند به میزان ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر فرد خانواده از کالابریگ استفاده کنند.



یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «روح‌الله سلطانی» معاون عملیات لشکر ۲۵ کربلا که ۲۳ خردادماه ۱۳۹۴ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

«دنیای هوادار» گزارشی می‌دهد؛

# یارانه دستمزد، قدمی در جهت ایجاد اشتغال یا از بین بردن آن؟!



طرح یارانه دستمزد که توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه شد و از سال ۱۳۹۸ در حال اجراست، با استقبال خوبی مواجه شد. از بین بیش از ۴۲ هزار داوطلب متقاضی که در این طرح ثبت‌نام کردند، بالغ بر ۳۶ هزار نفر موفق به عقد قرارداد شدند و به بازار کار راه یافتند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از اقتصادآنلاین؛ پیدا کردن شغل مناسب در شرایط بد اقتصادی که کارفرمایان حاضر به پذیرفتن ریسک جذب نیروی تازه‌کار و بدون تجربه و هزینه برای آموزش او نیستند، و در بسیاری موارد هم عوامل دیگری مانند ارجحیت روابط به شایسته‌سالاری، جنسیت، سن یا حتی عدم نیاز به تخصص فرد در شهر مورد نظر، چیزی شبیه به عبور از هفت خوان رستم است. آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار برای سال ۱۴۰۱ در بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۹ درصد از جمعیت فعال (مجموع جمعیت بیکار و شاغل)، بیکار بوده‌اند. همچنین سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران ۴۰ درصد بوده که این سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری به نقاط روستایی بالاتر است. طرح یارانه دستمزد یکی از برنامه‌ها و سیاست‌های دولت در حوزه اشتغال در شرایط بحران اقتصادی است که در راستای حمایت از مناطق غیر برخوردار از اشتغال و با هدف کاهش هزینه‌های استخدام نیروی کار جدید برای کارفرمایان و به منظور پایداری تولید، حفظ اشتغال، افزایش فرصت‌های شغلی و حمایت از بنگاه‌های خصوصی و تعاونی در کشور با اولویت مناطق کم برخوردار و مناطق غیر برخوردار از اشتغال به اجرا درآمده است.

حق بیمه نیروی تازه‌کار خود معاف می‌شود و این هزینه بر عهده دولت خواهد بود. از آنجایی که دولت با بدهی بیش از ۴۶۰ هزار میلیارد تومانی به سازمان تامین اجتماعی، یکی از بزرگ‌ترین بدهکاران این سازمان است، این نکته نگران‌کننده به نظر می‌رسد؛ زیرا با اجرای این طرح قطعا بر میزان بدهی دولت به تامین اجتماعی افزوده خواهد شد و در نتیجه، صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی یک قدم دیگر به ورشکستگی نزدیک‌تر می‌شود. از طرف دیگر، بسیاری از منتقدان این طرح از این موضوع نگران‌اند که کارفرمایان، در زمانی که تعادل در بازار کار از نظر عرضه و تقاضا وجود ندارد، برای پرداخت نکردن حق بیمه ماهانه بیش از یک میلیون تومانی، به طور پیوسته به جذب نیروهای تازه‌کار بپردازند و با پایان یک سال همکاری، نیروی تازه‌کار جدیدی را جایگزین آن‌ها کنند یا حتی نیروهای با سابقه را تعدیل و به جذب نیروهای تازه‌کار روی آورند.

آن، کارفرمایان در صورت جذب هر نیروی کار شغل‌اولی، ۳۰ درصد مبلغ دستمزد مصوب شورای عالی کار را به مدت یک سال به صورت یارانه از طرف دولت دریافت می‌کنند. منابع این طرح از محل منابع پیش‌بینی شده اشتغال در قانون بودجه سنواتی، کمک‌های مردمی و همچنین منابع ناشی از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تامین می‌شود. بدیهی است چنانچه در هر مرحله از اجرای طرح، عدم اشتغال شغل اولی یا صوری بودن اشتغال او محرز شود، کارفرما علاوه بر استرداد کل یارانه دریافتی از مزایای برنامه یارانه دستمزد و کمک‌های بلاعوض سایر برنامه‌های اشتغال محروم می‌شود.

### یارانه دستمزد، اقدامی نگران‌کننده برای بازار اشتغال

بررسی نتایج گزارش عملکرد اجرای این طرح نشان می‌دهد که تاکنون بیش از ۴۲۵۰۰ نفر در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد بیش از ۳۶۴۰۰ نفر موفق به امضای قرارداد کاری شده‌اند. استان‌های خوزستان، مازندران و کرمانشاه بیشترین تعداد داوطلب و جوینده کار ثبت‌نام شده را به خود اختصاص داده‌اند. با این وجود، برخی از کارشناسان و فعالان حوزه کار معایب این طرح را بیشتر از مزایای آن دانسته و آن را به منزله به مخاطره افتادن اشتغال می‌دانند. درواقع، با اینکه در جزئیات طرح ذکر نشده، اما به نظر می‌رسد این یارانه دقیقاً معادل حق بیمه‌ای است که کارفرما باید برای اشتغال نیروهای خود به سازمان تامین اجتماعی بپردازد، به عبارت دیگر، کارفرما از پرداخت

### چه کسانی مشمول طرح یارانه دستمزد می‌شوند؟

شغل اولی‌ها، فارغ التحصیلان، جوانان بیکار جویای کار و همچنین بنگاه‌های اقتصادی رسمی فعال در شهرستان‌های کم برخوردار جامعه هدف این طرح را تشکیل می‌دهند. البته، بهره‌مندی از مزایای یارانه دستمزد شرایطی دارد: داوطلبان و کارجویان باید مدرک تحصیلی دیپلم یا بالاتر داشته باشند و سن آن‌ها حداکثر ۳۷ سال باشد. لازم به ذکر است شرط سنی برای زنان سرپرست خانوار جویای کار تا سقف ۴۵ سال تعیین شده است. این شیوه‌نامه در واقع یک نوع ابزار تشویقی برای کارفرمایان است؛ بدین صورت که، بر اساس

## ترخیص ۴۰۰۰ دستگاه خودرو وارداتی

از این شرکت‌ها فرایند تامین ارز خود را نهایی کرده‌اند و دیگر شرکت‌ها نیز پیگیر نهایی شدن آن هستند. وزارت صمت به سهم خود تلاش کرده هماهنگی‌های لازم را برای سرعت گرفتن این فرایند نهایی کند. درباره پلاک گذاری خودروهای وارداتی نیز پس از نهایی شدن قیمت این خودروها از سوی سازمان حمایت و شورای رقابت، خودروهای وارداتی ترخیص شده و در زمان تحویل مشکلی برای پلاک گذاری نخواهند داشت.

کند. تاکنون ۱۷ شرکت توانسته‌اند فرایند ثبت سفارش خودرو را نهایی کنند، طبق برآوردهای صورت گرفته، به زودی خودرو زوتی نیز وارد گمرکات کشور شده و ترخیص خواهد شد و همچنین تعدادی هیوندای النترا نیز در مراحل پایانی ترخیص قرار دارند. این خودروها بنا نیست ارز نیامی دریافت کنند و نیاز آنها از طریق ارز حاصل از صادرات تامین می‌شود که این فرایند به سود صادرکننده و واردکننده خواهد بود. تاکنون تعدادی

سرپرست سازمان توسعه تجارت از ترخیص ۴۰۰۰ دستگاه از خودروهای ثبت سفارش شده وارداتی خبر داد و اظهار کرد: بخش مهمی از این خودروها از خانواده چانگان است. با توجه به دشواری ایجاد برخی هماهنگی‌ها میان دستگاه‌های مختلف و نهایی شدن ابلاغیه‌های گمرکی، قدری فرایند ترخیص طولانی شد اما با رسیدن به یک هماهنگی مناسب، پیش‌بینی می‌کنیم که از این پس سرعت واردات خودرو به کشور افزایش پیدا

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، روز گذشته اشتراک برق ۱۵ نهاد عمومی شامل سه وزارتخانه، ۲ بانک عامل و ساختمان مرکزی متعلق به یکی از شرکت‌های بیمه کشور، را که به خطرات کاهش مصرف برق بی‌توجه بودند، قطع کرد.

## کاوش

## مرغ ۷۳ هزار تومانی را کی دیده، کی خریده؟!

مردم از تنظیم و ثبات قیمت مرغ در بازار ناامیدانه در صف‌های طولانی مرغ منجمد ایستاده‌اند و فقط شنونده اظهارات متولیانی هستند که از عملکرد خود ابراز رضایت دارند اما صف‌های مرغ و قیمتی که روزانه پر می‌کشد را نمی‌بینند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از رویداد؛ طبق مشاهدات میدانی هر کیلو مرغ در خرده‌فروشی‌های تهران به ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که قیمت مصوب مرغ در اوایل اردیبهشت سال جاری ۷۳ هزار تومان اعلام شد، اما هنوز مرغ با این قیمت را نمی‌توان در مغازه‌ای پیدا کرد. در حالی مرغ طی هفته‌های گذشته در استان‌های مختلف خیرساز، کمیاب و گران شده است که مسئولان از توزیع مرغ گرم و منجمد برای کنترل بازار خبر می‌دهند، اما همچنان مرغ در بازار نوسان قیمت دارد و مردم باید با هر قیمتی که واحدهای صنفی تعیین می‌کنند مرغ را خریداری کنند. طی یک ماه گذشته بازار مرغ در استان‌های مختلف کشور به دلایل مختلف دچار التهاب شد، همین موضوع باعث افزایش قیمت مرغ در برخی از مناطق کشور شد. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که مردم طی روزهای اخیر برای تأمین گوشت مرغ خود با مشکلات عدیده‌ای رو به رو شده‌اند و گوشت مرغ مورد نیاز مصرف آنان با قیمت بالاتر از نرخ مصوب در بازار به فروش می‌رسد. رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی حکایت از ادامه ناهبه سامانی در بازار گوشت مرغ دارد و با افزایش قیمت هر کیلو بیش از ۳۰ هزار تومان مواجه شده است.

## بازار پُر تلاطم مرغ

محمدعلی کمالی سروسناتی، مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: «تولید کنندگان مرغ گوشتی به قیمت مصوب پایبند هستند، اما عوامل مختلف مانند جوجه یکروزه در مزارع مرغ مادر بیش از قیمت تعیین شده به دست تولید کنندگان مرغ می‌رسد و این موضوع وضعیت قیمت‌ها را تغییر داده است. بازار تا زمانی که به غیر از موضوع تولید مرغ گوشتی، برای سایر عوامل مانند تولید جوجه یکروزه و توزیع مرغ در بازار برنامه و کنترل کافی نباشد، ملتبه خواهد بود.» اما این اظهار نظرها هم نتوانست وضعیت توزیع و قیمت مرغ را در بازار مصرف بهبود بخشد و این محصول پروتئینی همچنان رویه افزایش قیمت را در سایه بی‌توجهی دولت‌مردان پیش گرفته است.

## خبری از توزیع مرغ با قیمت مصوب نیست

صف خرید مرغ در مراکز توزیع مرغ همچنان پابرجاست، اما فقط برای توزیع مرغ منجمد! اقبال مختلف جامعه طبق وعده متولیان، مرغ مورد نیاز سفره‌های خود را از میادین میوه و تره بار با قیمت مصوب تهیه می‌کردند، اما از زمان تعیین قیمت مصوب جدید مرغ (کیلویی ۷۳ هزار تومان) دیگر خبری از توزیع مرغ با قیمت تعیین شده در میادین میوه و تره بار نیست. البته حق مردم خرید مرغ بیخ زده با کیلویی ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان نیست. مردم از تنظیم و ثبات قیمت مرغ در بازار ناامیدانه در صف‌های طولانی مرغ منجمد فقط شنونده اظهارات متولیانی هستند که از عملکرد خود ابراز رضایت دارند! به نظر می‌رسد وضعیت قیمت مرغ با توجه به نحوه ضعف مدیریت در تولید و توزیع به این زودی‌ها به ثبات نرسد و بار گرانی این محصول هر روز بر دوش مصرف کننده بیشتر شود.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

## چرا اقتصاد محیط زیست مهم است؟

همراه است تا حد زیادی کاهش یافته است. با اوج گیری فرآیندهای رشد و توسعه و شکل گیری برنامه های توسعه صنعتی در کشور وضعیت محیط زیست را در وضعیت نگران کننده ای قرار داده است. بازار و بخش خصوصی در حفاظت از محیط زیست و مقابله با پیامدهای منفی زیست محیطی ناشی از فعالیت های اقتصادی ناتوان بوده است. دولت نیز که اساساً مسئولیت اصلی حفاظت از محیط زیست به عنوان یک کالای عمومی را دارد یا در انجام این وظیفه ذاتی ناتوان بوده است و یا با مداخله گسترده و روز افزون خود در فعالیت های اقتصادی بر عمق و دامنه بحران زیست محیطی افزوده است. بی شک محیط زیست به عنوان تامین کننده ها و مواد خام، جذب کننده ضایعات و فراهم کننده محیط مناسب برای توسعه از ارتباط تنگاتنگی با نظام اقتصادی برخوردار است، بنابراین تخریب محیط زیست نه تنها موجب اخلال در این گونه عمل کردها می‌شود، بلکه با به مخاطره انداختن سلامت بشری، مانعی در برابر توسعه و رشد اقتصادی خواهد بود.

آنچه مسلم است در دراز مدت دستیابی به نظام اقتصادی سالم و کارآمد در گرو بهره برداری پایدار از اکوسیستم های طبیعی است و علم اقتصاد، به عنوان علم تخصیص منابع کمیاب، نقش بسزایی در این امر دارد. در نهایت با توجه به اینکه در عرصه بین المللی و منطقه ای حل مشکلات زیست محیطی نیازمند همکاری بین کشورهای مختلف است، دستیابی به راه حل مناسب برای مشکلات زیست محیطی در جوامع نابرابر در مقایسه با جوامع برابریه دلیل وجود تضاد بین کارگزاران سیاسی دولت، اتحادیه های تجاری، لابی ها و غیره در رابطه با مساله اجتماعی سخت تر است از این رو توصیه می شود به منظور اجرای موفق سیاست های زیست محیطی در عرصه بین المللی نابرابری قدرت در بین کشورها کاهش پیدا کند.

گزارش

گرایش جدید اقتصاد به زمان شروع اولین موج مدرن تفکر سبز و برداشت های سیاسی از آن در کشورهای پیشرفته، که به محیط زیست گرایمی معروف است، آغاز شده است. اقتصاد محیط زیست شاخه ای از علم اقتصاد است



سارا نصرتی

یکی از موضوعات مورد توجه اقتصاددانان و طرفداران محیط زیست، ارتباط بین کیفیت محیط زیست و رشد اقتصادی است براین اساس ادبیات اقتصاد محیط زیست در سال های اخیر توسعه قابل توجهی پیدا کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار»، فقر و نابرابری توزیع درآمد از مهم ترین چالش های پیش روی اقتصاددانان و برنامه ریزان است در عین حال افزایش مشکلات زیست محیطی و آلودگی همراه با پی گیری فرآیند رشد اقتصادی از دیگر مشکلات موجود در فرآیند رشد و توسعه اقتصادی کشورها تلقی می‌شود. محیط زیست، از مهمترین ارکان توسعه پایدار است و رشد سایر بخش ها در گرو پایداری و کارکرد صحیح آن معنی و مفهوم دارد. پیشرفت اقتصادی، صنعتی و اجتماعی در چند دهه گذشته سبب شد تا از محیط زیست بیش از ظرفیت منابع آن بهره برداری شود، موضوعی که پیامدهای مخربی را در این عرصه بر جای گذاشته است.

بسیاری از تهدیدهای جوامع بشری از مسایل زیست محیطی سرچشمه می‌گیرند، هر چند ظاهری غیر امنیتی داشته و طبیعی جلوه می‌کند، اما در عمل امنیت جوامع بشری را تحت تاثیر قرار داده و گاه آثار و تبعات آن حتی بیشتر از جنگ ها است. بین علم اقتصاد و محیط زیست، کنش و واکنشی وجود دارد. بنگاه ها با استفاده از منابع اقتصادی، از جمله مواد طبیعی و انرژی، کالاها و خدمات تولید می‌کنند و در این فرآیند، قسمتی از نهادهای مورد استفاده در تولید را به عنوان ضایعات و پسماند به محیط زیست باز می‌گردانند. منشا شروع این

و تاریخچه مشترکی با رشته مادری آن دارد، البته باید خاطر نشان کرد که برخی از ایده های بنیادینی که چارچوب این گرایش جدید را بنا نموده اند، ریشه در قرن نوزدهم میلادی دارند. سه فرآیند اصلی (استخراج، فرآیندسازی یا تولید و مصرف) تماماً متضمن تولید ضایعاتی است که در نهایت به محیط زیست (هوا، آب یا زمین) بازگردانده می‌شوند. در حقیقت، این چرخه به توان خود ترمیمی طبیعت اشاره دارد. اما، توان خود ترمیمی طبیعت در شرایط امروز که با تخریب محیط زیست برای تولید بیشتر

## صدای زنگ خطر صنعت خودرو بلند شد

۱- مهم ترین مشکل کنونی صنعت خودرو قیمت گذاری دستوری است که هم باعث زیان تولیدکننده شده و هم باعث رواج فعالیت های سودجویانه. نتیجه نهایی هم این بوده که خودرو سازان کیفیت خودرو کاسته و صنعت خودرو قدرت رقابت پذیری خود را از دست داده است. در نتیجه این گزارش تاکید می‌کند که در شرایط فعلی باید در شیوه قیمت گذاری بازنگری انجام شود. ۲- قراردادهای و آلیز قیمت قطعات در بستری شفاف با ملاحظاتی بعضاً محرمانگی مورد بازبینی و اصلاح قرار گیرد چون این موضوع می‌تواند در کاهش قیمت تمام شده محصولات موثر باشد. ۳- راهکار دیگر عرضه تدریجی بخشی از خودروها (کم تیراژ) به قیمت های بازاری به عنوان نمونه از طریق بورس کالا است که شفافیت لازم را دارد. ۴- راهکار بعدی واردات خودروی نو و کارکرده به کشور است. ۵- پیشنهاد مطرح شده دیگر، اصلاح ساختار مدیریت و مالکیت این دو خودرو ساز بزرگ کشور است. در این گزارش تاکید شده با اینکه سهم دولت از این

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به وضعیت صنعت خودروی کشور پرداخته است و ضمن برشمردن مشکلات این صنعت، چند راهکار برای برون رفت از این شرایط پیشنهاد داده است. مشکلاتی که این مرکز در گزارش خود به آنها اشاره کرده همان مشکلات همیشگی است. مواردی مانند آشننگی قیمت خودرو، عدم دسترسی مصرف کننده به خرید با قیمت مصوب کارخانه، ایمنی و کیفیت نامناسب خودروهای تولیدی و زیان انباشته حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومانی دو خودرو ساز بزرگ کشور. مشکلاتی که سبب شده نه تولیدکننده از روند بازار راضی باشد و نه مصرف کننده. اما به نظر می‌رسد که وضعیت صنعت خودرو سازی بدتر از همیشه است و حالا مرکز پژوهش های مجلس هشدار داده که صدای زنگ خطر در این صنعت بلندتر از همیشه به گوش می‌رسد و لزوم چاره اندیشی فوری و به هنگام را بیش از پیش مورد تاکید قرار می‌دهد. آنچه در این گزارش بر آن تاکید شده را در ادامه می‌خوانید:





**نقل قول**

«مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان» مطرح کرد؛

**حمایت کامل از مشاغل خانگی و صنایع دستی البرز**

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی البرز از حمایت این اداره کل از مشاغل خانگی و صنایع دستی خبر داد. «عبدالله دارایی در نشست تخصصی بررسی روند تسهیل حمایت از تأسیسات گردشگری و هنرمندان صنایع دستی استان البرز اظهار کرد: ۲۵۱ رشته از ۶۱۶ رشته مشاغل خانگی مربوط به حوزه میراث فرهنگی و صنایع دستی است که ۱۱۱ رشته مشخصاً با عنوان صنایع دستی شناخته می‌شوند. در سال ۱۴۰۰ بیش از ۹۰ میلیارد ریال و در سال ۴۰۱ حدود ۱۷۰ میلیارد ریال پرداخت تسهیلات به طرح‌های مشاغل خانگی انجام شد که در این میان ۳۵۵ طرح از سوی اداره کل میراث فرهنگی معرفی شده است. امسال نیز یک هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار ۸ بانک برای پرداخت تسهیلات اعلام شده است. در زمینه تسهیلات تبصره ۱۶، ۳۵ طرح از اداره کل میراث فرهنگی دریافت کردیم که از این تعداد ۲۱ طرح اکنون داخل بانک‌ها در حال پیگیری هستند و ۱۴ مورد نیز دارای مشکلات ثبت در سامانه داشتند اما آمادگی کارسازی برای آن‌ها را داریم.

در پایان این نشست مصوب شد تا در خصوص رفع موانع پرداخت انواع تسهیلات به فعالان حوزه صنایع دستی و گردشگری، کارگروهی متشکل از ادارات کل میراث فرهنگی، دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری، اداره کل امور اقتصادی و دارایی، اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی و صندوق کارآفرینی امید استان البرز برای هماهنگی و پیگیری بررسی روند تسهیل حمایت از طرح‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تشکیل شود.



**«کیانی»: این پل نماد توان مهندسان ایرانی است**

«مهرداد کیانی» شهردار کرج- با توضیح در مورد حجم عملیات عمرانی در پروژه آزادراه شمالی اظهار کرد: روزانه شاهد حمل و انتقال ۲۵ هزار تن مصالح و ۳۰۰ مترمکعب سنگ‌برداری و هزارمتر مکعب بتن‌ریزی در یک شیفت کاری هستیم. این حجم از فعالیت عمرانی در سطح استان البرز یک امر کم‌نظیر است که تاکنون تجربه نشده است. همچنین پل بزرگ b1 به عنوان نماد توان و اعتبار مهندسان ایرانی خواهد بود. عملیات نصب شاریو در پل بزرگ b1 بدون حضور کارشناسان خارجی با تکیه بر توان مهندسان داخلی به سرعت درحال انجام است. البته اجرای این پروژه نیازمند همراهی و حمایت تمامی ارکان از جمله دولت است. پروژه آزادراه شمالی در واقع یک طرح ملی است که برای تکمیل آن نیازمند کمک دولت است. همچنین با توجه به تلاش‌های روزافزون به امید خدا به زودی شاهد شروع عملیات اجرای پل b و در ادامه عملیات اجرایی این پروژه شاهد اتصال این آزادراه به بهشت سکینه خواهیم بود.

**دستور کار شورای شهر برای احداث دریاچه مصنوعی در پایین دست رودخانه کرج**

عمار ایزدیار، نایب رئیس شورای شهر کرج گفت: احداث یک دریاچه مصنوعی در پایین دست رودخانه کرج و در حاشیه آزاد راه تهران-کرج در دستور کار قرار دارد. همچنین طی چند روز گذشته یک هکتار از این پروژه با اعتبار تقریبی ۳۰ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.



**البرز**



**آگهی مزایده مغازه های شمالی و میانی المهدی (نوبت اول)**

باسمه تعالی اداره آموزش و پرورش ناحیه دو کرج و شهرستان فردیس در نظر دارد نسبت به اجاره دو باب مغازه تجاری، مغازه شمالی به مساحت ۱۳/۵ متر مربع و مغازه میانی به مساحت ۱۲/۶ متر مربع واقع در کرج، بلوار ذوب آهن، مجاور مدرسه المهدی به متقاضیان واجد شرایط به صورت اجاره بها برای مدت یک سال بر اساس قیمت کارشناسی اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تلفن تماس: ۳۲۸۰۶۷۰۰

**تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ مدیریت آموزش پرورش ناحیه ۲ کرج و فردیس شناسه آگهی: ۱۵۱۰۵۸۴**

**آگهی مناقصه عمومی**



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان البرز در نظر دارد به استناد قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه های اجرایی آن، مناقصات عمومی ذیل با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید، بدین منظور از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا می باشد دعوت می نماید جهت کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۴ می باشد.

- آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۲۹
- آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد ردیف ۱ و ۲ و ۳ و ۴: ساعت ۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۱۰
- آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد ردیف ۵ و ۶: ساعت ۱۳ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۱۲
- گشایش پاکات مناقصه ردیف ۱ و ۲: ساعت ۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۱۱
- گشایش پاکات مناقصه ردیف ۳ و ۴: ساعت ۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۱۲
- گشایش پاکات ارزیابی کیفی ردیف ۵ و ۶: ساعت ۹ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

ردیف	عنوان پروژه	محل اجرا	نوع قرارداد	شماره مناقصه	محل تامین اعتبار	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار (ریال)
۱	خرید دیگ چدنی آیکرم جهت مدارس	استان البرز	سایر	۱۴۰۲/۳	پرداخت تمام مبلغ مناقصه بصورت نقد خواهد بود با عنوان طرح تامین و تعمیر سیستمهای گرمایشی-سرمایشی مدارس و تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس و هنرستانها به شماره طبقه بندی ۱۸۰۱۰۱۱۰۰۷	۲۲/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	خرید رایانه جهت مدارس	استان البرز	سایر	۱۴۰۲/۴	پرداخت تمام مبلغ مناقصه بصورت نقد خواهد بود با عنوان طرح تکمیل فضاهای آموزشی نیمه تمام که ۵۰٪ آن توسط خیرین تامین شده باشد به شماره طبقه بندی ۱۷۰۳۰۶۵۰۰۱	۳۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	تعمیرات اساسی مدارس	چهارباغ	فهرست بهایی	۱۴۰۲/۵	پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه بصورت اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان طرحهای تعمیر و تجهیز مدارس ابتدایی استان البرز به شماره طرح ۱۸۰۱۰۰۱۵۵۱۰ و تعمیر و تجهیز مدارس دوره اول متوسطه استان البرز به شماره طرح ۱۸۰۱۰۰۱۵۵۱۴ و تعمیر و تجهیز مدارس دوره دوم متوسطه استان البرز به شماره طرح ۱۸۰۱۰۰۱۵۵۱۵	۱۹/۱۷۲/۶۰۵/۰۸۳	۹۶۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	تعمیرات اساسی مدارس	نظرآباد	فهرست بهایی	۱۴۰۲/۶	پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه بصورت اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان طرحهای تعمیر و تجهیز مدارس ابتدایی استان البرز به شماره طرح ۱۸۰۱۰۰۱۵۵۱۰ و تعمیر و تجهیز مدارس دوره اول متوسطه استان البرز به شماره طرح ۱۸۰۱۰۰۱۵۵۱۴ و تعمیر و تجهیز مدارس دوره دوم متوسطه استان البرز به شماره طرح ۱۸۰۱۰۰۱۵۵۱۵	۲۰/۵۱۳/۰۹۸/۸۲۸	۱/۰۲۶/۰۰۰/۰۰۰
۵	تجدید مناقصه تکمیل مدرسه فاطمه الزهرا (س)	ناحیه یک کرج	زیربنایی	۱۴۰۱/۲۸	پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه بصورت اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان طرح بازسازی و نوسازی فضاهای آموزشی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش به شماره طبقه بندی ۱۸۰۱۰۲۷۰۱۰	۹۵/۰۷۷/۵۹۴/۳۳۵	۴/۷۵۵/۰۰۰/۰۰۰
۶	تکمیل مدرسه ۱۵ کلاسه خیری پورکاشانی	فردیس	زیربنایی	۱۴۰۲/۷	پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه بصورت اسناد خزانه اسلامی خواهد بود با عنوان طرح بازسازی و نوسازی فضاهای آموزشی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش به شماره طبقه بندی ۱۸۰۱۰۲۷۰۱۰	۱۹۷/۲۲۹/۷۱۲/۹۹۰	۹/۸۶۵/۰۰۰/۰۰۰

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : مطابق مبلغ ذکر شده فوق که به صورت اصل فیش واریز وجه نقد به حساب سپرده بانکی اداره کل، ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما، اوراق مشارکت بی نام و یا یکی از صورتهای مشروحه براساس بخشنامه شماره ۰۵/۱۳۳۴۰۲/ت/۰۵۰۶۲۹ هـ تاریخ ۰۹/۰۹/۲۲ تصویب نامه هیئت وزیران است که باید همراه با اسناد مناقصه ضمن بارگذاری در سامانه درپاکت ((الف)) بصورت فیزیکی به دستگاه مناقصه گزار تسلیم شود. شرایط شرکت در مناقصه:

- ۱- درج آگهی جهت اطلاع بوده و هیچگونه تعهدی را برای دستگاه مناقصه گزار ایجاد نمی کند و همچنین کارفرما مختار به لغو یا تمدید مناقصات می باشد.
  - ۲- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
  - ۳- این آگهی در سایت پایگاه ملی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir> قابل رویت می باشد.
- اطلاعات تماس اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیزمدارس استان البرز جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف : آدرس: کرج، عظیمیه، بلوار اقا قیا، ضلع شمال میدان بعثت، خیابان سرو، کدپستی: ۳۱۵۵۸-۷۵۶۱۱۱ تلفن: ۳۲۵۱۸۸۰۲ فاکس: ۳۲۵۳۱۶۶۲

**اداره کل نوسازی مدارس استان البرز شناسه آگهی: ۱۵۱۰۶۴۸**

پردیس سینمایی ملت به دلیل قطع آب توسط سازمان آب و فاضلاب، تعطیل شده است. روابط عمومی موسسه تصویر شهر که پردیس سینمایی ملت هم زیر مجموعه آن قرار دارد، با تایید این خبر گفت، پردیس ملت یک رقم دهی انشعاب آب، به سازمان آب و فاضلاب دارد و این سازمان، آب پردیس سینمایی را قطع کرده است.



## گزارش

در حالی که از چهارشنبه گذشته ورود فیلم‌های تازه به فهرست آکران سینماها آغاز شده بررسی‌ها نشان می‌دهد نفس تازه عناوین فیلم‌ها رونق گیشه‌ها را ایجاد کرده به صورتی که هفته قبل تقریباً ۴۱۳ هزار نفر برای دیدن فیلم مورد علاقه خود بلیت خریداری کردند.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ از چهارشنبه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۲ با نصب بنرها و پوسترهای ۷ فیلم جدید ارضیه فامیلی، تصور، نگهبان شب، مصلحت، عروسی مردم، شهر هرت و کت چرمی در سینماهای کشور و همچنین به نمایش درآمدن پوسترهای همین فیلم‌ها در سامانه سمفا به عنوان مرجع تهیه بلیت سینماهای ایران، رسماً آکران تابستانه سینماها با فیلم‌های جدید در ژانرهای مختلف آغاز شد و بعد از تقریباً گذشت ۳ روز از این اتفاق بررسی آمارهای فروش فیلم‌های روی پرده نشان می‌دهد تازه‌واردان نفس‌تازه‌ای به گیشه‌ها داده‌اند.

## کاهش سانس‌ها و افزایش مخاطب!

براساس آمارهای رسمی موجود در سامانه فروش بلیت سینما سمفا از تاریخ ۱۳ خرداد تا دیروز تعداد ۱۲۹۵۸ نفر از هموطنان یعنی چیزی معادل ۶/۱۴ درصد بیشتر از هفته قبل‌تر برای دیدن فیلم مورد علاقه خودشان بلیت سینما تهیه کرده‌اند که این تعداد بلیت رقمی معادل ۱۷۷ میلیارد و ۹۶۱ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۵۰۳ ریال یعنی چیزی حدود ۱۱/۴۱ درصد بیشتر از هفته قبل‌تر به گیشه‌ها ریخت و نکته جالب توجه اینجاست که ایجاست که این روند افزایشی در زمانی ایجاد شده که تعداد سانس‌های دوره مورد نظر ما نسبت به هفته قبل‌تر کاهش نزدیک به ۱۹ درصد را تجربه کرده است به این ترتیب که از تاریخ ۱۳ خرداد تا پایان روز ۱۹ خرداد تعداد ۱۱۲۷۳ سانس در سینماهای سراسر کشور بوده ولی دقیقاً یک هفته قبل با فیلم‌های آکران بهاره سینماها ۱۳۹۰۸ سانس آکران را تجربه کرده بودند. به گفته کارشناسان مصادف شدن ورود فیلم‌های تازه به فهرست آکران‌ها به عنوان آکران تابستانه سینماها با تعطیلات پایان هفته در کنار ژانرهای مختلفی که در این فیلم‌ها بوده باعث جذب مخاطبان به سالن‌ها بوده و این احتمال وجود دارد که حضور هنرمندان سرشناس و شناخته شده در برخی از این فیلم‌ها برای آینده کمک مضاعفی به گیشه‌ها داشته باشد و شاهد بهبود فروش فیلم‌ها و جابه‌جایی آنها در فهرست پر فروش‌ها باشیم. این در حالی است که براساس اطلاعات ثبت شده در سامانه سمفا هفته گذشته ۱۷ فیلم روی پرده سینماها بوده‌اند که هم از آکران بهار و هم تازه‌واردان را شامل می‌شده، اما مقایسه عملکرد این فیلم‌ها در دوره مورد نظر نشان می‌دهد فسیل با سهم فروش ۵۳/۳۰

## «دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# سینمای ایران در هفته گذشته چقدر فروخت؟



ریال در ۹۶۱ سانس رسیده است.

## کت چرمی و مصلحت با فاصله اندک

در همین حال، کت چرمی یکی دیگر از تازه‌واردهای گیشه سینما برای تابستان ۱۴۰۲ هفته گذشته توانست با جلب نظر ۱۶۶۸۴ مخاطب یعنی چیزی حدود ۴/۰۴ درصد از کل مخاطبان سینما درآمدی معادل ۹ میلیارد و ۵۵۵ میلیون و ۶۷۵ هزار ریال برای ۶۵۶ سانس به خود اختصاص داد تا پنجمین جایگاه فهرست پر فروش‌های دوره مورد نظر را در اختیار داشته باشد و پس از آن مصلحت فیلم پرسروصدای آکران تابستانه توانست سهمی معادل ۲/۷۶ درصد از کل بلیت فروخته شده هفته گذشته یعنی ۱۱۴۳۳ قطعه بلیت را با درآمدی ۵ میلیارد و ۷۵۶ میلیون و ۴۲۵ هزار ریال به نام خود کند تا در جدول پر فروش‌ها جایگاه ششم را در اختیار داشته باشد. این در حالی است که هفتمین جایگاه پر فروش‌های هفته در اختیار عروسی مردم دیگر فیلم تازه وارد گیشه‌ها با فروش ۱۰۹۱۴ قطعه بلیت یعنی معادل ۲/۶۴ درصد از کل بلیت فروخته شده در دوره با درآمدی ۵ میلیارد و ۷۳۵ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال برای ۴۹۱ سانس قرار گرفته و هشتمین فیلم پر فروش این فهرست به یقه‌سفیدها با سهم فروشی معادل

۱/۹۹ از کل بلیت فروخته شده هفته گذشته یعنی معادل ۸۲۳۶ قطعه بلیت و درآمدی بالغ بر ۲ میلیارد و ۹۷۸ میلیون و ۶۲۰ هزار ریال برای ۴۵۲ سانس رسید. البته عروس خیابان فرشته هم با فروش ۷۶۰۵ قطعه بلیت یعنی سهمی ۱/۸۴ درصدی از کل بلیت‌های فروخته شده در دوره مورد نظر جایگاه نهم را به خود اختصاص داد و درآمدی ۲ میلیارد و ۵۵۹ میلیون و ۳۵۰ هزار ریالی داشته است تا پس از آن دسته دختران در جایگاه دهم با فروش ۸۴۰۲ قطعه بلیت سهمی معادل ۲/۰۳۴ درصد از کل بلیت‌های فروخته شده و درآمدی ۲ میلیارد و ۴۴۰ میلیون و ۴۱۷ هزار و ۵۰۰ ریال برای ۴۵۸ سانس قرار گیرد. اما بابا سیبیلو به عنوان یازدهمین فیلم پر فروش هفته گذشته با سهمی معادل ۱/۶۸ درصدی از کل فروش بلیت هفته گذشته یعنی ۶۹۵۰ قطعه بلیت و درآمدی معادل ۲ میلیارد و ۴۰۴ میلیون و ۷۶۰ هزار ریال برای ۵۳۶ سانس شناخته شد تا فیلم تصور با حضور لیلی‌حاتمی دوازدهمین فیلم فهرست این هفته با فروش ۲۷۵۹ قطعه بلیت یعنی ۰/۶۱۸۱ درصد از کل بلیت‌های فروخته شده دوره مورد نظر با درآمدی یک میلیارد و ۶۰۳ میلیون و ۱۰۰ هزار ریالی باشد. از سوی دیگر جنگ جهانی سوم با فروش ۳۰۲۹ قطعه بلیت و سهمی ۰/۷۲۳۳ درصدی از کل بلیت‌های فروخته شده درآمدی یک میلیارد و ۲۰۴ میلیون و ۵۵۵ هزار ریالی به نام خود ثبت کرد تا در سیزدهمین جایگاه پر فروش‌های دوره مورد نظر قرار گیرد و چهاردهمین جایگاه به نگهبان شب با فروش ۲۵۲۰ قطعه بلیت و سهم ۰/۶۱ درصدی از کل بلیت‌های فروخته شده و درآمدی یک میلیارد و ۳۹۱ میلیون و ۴۰۰ هزار ریالی باشد.

## عملکرد ضعیف غریب

این در حالی است که عملکرد ضعیف غریب برای این هفته عاملی بود تا با سهم ۰/۱۰ درصدی از کل فروش بلیت‌های هفته تنها ۴۴۶ قطعه بلیت فروخته و درآمدی معادل ۱۹۱ میلیون و ۱۷۵ هزار ریال داشته باشد و نهایتاً جایگاه پانزدهم فهرست پر فروش‌های این هفته را در اختیار بگیرد و ارضیه فامیلی تازه وارد آکران تابستانه در جایگاه شانزدهم با فروش تنها ۷۸ قطعه بلیت یعنی سهمی ۰/۰۱۸۱ درصد از کل بلیت فروخته شده درآمدی ۴۵ میلیون و ۴۰۰ هزار ریالی داشته باشد. اما آخرین رتبه یعنی هفدهمین جایگاه این هفته همچون گذشته در اختیار بچه‌های طوفان با فروش تنها ۱۶ قطعه بلیت و سهمی معادل ۰/۰۰۳۸ درصد از کل بلیت‌های فروخته شده با درآمدی معادل ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار ریالی قرار گرفت تا این فیلم در کمال تعجب از همان ابتدای ورودش به فهرست آکران عملکرد ضعیفی را از خود به نمایش بگذارد.

## «با من بخوان» و «مرادی کرمانی» نامزد «آلما» شدند

پرورشگاه‌ها، بیمارستان‌ها، مناطق زلزله‌زده و سیل‌زده و... در شرایط خاص و گاه به ظاهر ناممکن، به اجرا درآمده و به موفقیت‌های چشم‌گیری دست یافته است. «با من بخوان» با ارائه طرح‌ها و برنامه‌های متنوعی همچون «خواندن با نوزاد و نوپا»، «خواندن با خانواده»، «سوادآموزی کاربردی مادران»، «کمپین یک ترویجگر، یک کیسه کتاب»، «کتابخانه‌های سبز» و... می‌کوشد با روش‌های جدید بر مبنای دانش روزآمد در جهت ارتقای سواد فرهنگی جامعه گام بردارد. برنامه «با من بخوان» تا کنون حدود ۱۰۰ کتابخانه کودک محور در شهرها و روستاهای ایران راه‌اندازی کرده و بیش از ۸۰۰۰ معلم، کتابدار و داوطلب را آموزش داده است. این برنامه از سال ۲۰۱۷ به این سو هر سال در فهرست نامزدهای جایزه یادبود آسترید لیندگرن (آلما) قرار گرفته است. موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان امسال نیز همانند سال‌های گذشته «هوشنگ مرادی کرمانی» نویسنده محبوب چند نسل از کودکان ایران را نامزدی شایسته برای دریافت جایزه آسترید لیندگرن تشخیص داده و او را به هیات داوران این جایزه معرفی کرده است.

جایزه آسترید لیندگرن را به هیات داوران این جایزه پیشنهاد بدهند. به نوشته کتابک، «با من بخوان» برنامه‌ای برای ترویج کتابخوانی برای همه کودکان به‌ویژه کودکان محروم و در بحران است. این برنامه زیر نظر موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان اجرا می‌شود. «با من بخوان» بر پایه رساندن کتاب‌های مناسب و باکیفیت به دست همه کودکان بنا شده است، به‌ویژه کودکانی که در وضعیت معمول زندگی به این‌گونه از کتاب‌ها دسترسی ندارند. شعار «همه کودکان حق دارند کتاب‌های باکیفیت بخوانند» در سرفروش این برنامه قرار دارد. «با من بخوان» از سال ۱۳۸۹ به شکل آزمایشی از حاشیه شهر تهران آغاز شد و تاکنون در مرکزی در ۲۸ استان ایران اجرا شده و بیش از ۳۰۰ هزار کودک و نوجوان را تحت پوشش خود قرار داده است. از آن‌جا که «با من بخوان» به شکلی طراحی شده که قابل اجرا برای گروه‌های سنی گوناگون و در مناطق متفاوت است، تاکنون در حوزه‌های متنوعی چون مدارس و مراکز آموزشی در مناطق محروم، مراکز حمایت از کودکان کار و خیابان در مناطق حاشیه‌ای، مراکز کودکان پناهنده، شیرخوارگاه‌ها

امسال برای هشتمین سال پیاپی، برنامه «با من بخوان» نامزد دریافت جایزه «هانس کریستین آندرسن» (آلما) شده است. از طرف دیگر موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان امسال نیز همانند سال‌های گذشته «هوشنگ مرادی کرمانی» را به عنوان نامزد این جایزه معرفی کرده است. پس از انجمن بین‌المللی سواد IILA که در سال‌های ۲۰۱۸، ۲۰۱۹، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ برنامه «با من بخوان» را نامزد آلما کرده بود، ایفلا «فدراسیون بین‌المللی انجمن‌ها و مؤسسات کتابداری»، دومین نهاد بین‌المللی است که برنامه «با من بخوان» را شایسته دریافت این جایزه بزرگ جهانی می‌داند. کاترین پترسون دیگر معرف برنامه «با من بخوان» که خود برنده جایزه آلما سال ۲۰۰۶، جایزه هانس کریستین آندرسن ۱۹۹۸ و دیگر جایزه‌های معتبر در حوزه ادبیات کودکان بوده، برای دوستداران ادبیات کودکان بوده نامی آشناست. شاخه ملی ایبی در فلاندرز بلژیک که یکی از شاخه‌های دفتر بین‌المللی کتاب برای نسل جوان (IBBY) در سراسر جهان است، دیگر معرف این برنامه است. شاخه‌های ملی ایبی از جمله نهادهایی هستند که می‌توانند نامزدهای

## ادبیات



**۲۵۰ میلیون یورو روی میز نیمار از عربستان**

یکولو شیرا خبرنگار کالجو مرکاتو ایتالیا خبر داد باشگاه الهلال عربستان آماده ارائه پیشنهاد نجومی برای جذب نیمار جونیور ستاره پاری سن ژرمن است. طبق اعلام این خبرنگار سرشناس باشگاه الهلال بعد از ناکامی در جذب مسی می‌خواهد نیمار را به ریاض بیاورد. پیشنهاد نجومی عربستان قراردادی ۳ ساله با دستمزد ۲۵۰ میلیون یورویی است.

**ورزشی**

داستان جلد



**چرا «او» آنچنان که می‌نماید، نیست؟**

**بخل که‌سن!**



آیا «محمد مایلی‌کهن» اخلاق‌مدار، عدالت‌خواه، حق‌گو و ارزشی است؟  
شواهد و قرائن می‌گوید: نه! مایلی‌کهن این روزها از هر رسانه داخلی و خارجی (ولو معاند) برای تخریب امیر قلعه‌نویی و رضا عنایتی بهره می‌جوید.

فوتبال از وجود وی و عواملش هموار شود؟ ضمناً این چه مافیایی‌ست که سالهاست تیم‌هایش از لمس جام قهرمانی هم محروم مانده‌اند؟ امثال مایلی‌کهن بدون سند حرف می‌زنند یا مافیا جای دیگری است و اینان به غلط آدرس می‌دهند؟

۳- انتخاب عنایتی به‌عنوان سرمربی تیم امید خالی از اشکال نیست، اما آیا چنین انتخاب‌هایی برای تیم امید و حتی تیم ملی برای نخستین‌بار صورت می‌گیرد؟ ای کاش مایلی‌کهن که خود را شجاع، عدالت‌خواه و محق می‌داند با شجاعت جواب می‌داد که در انتخاب‌های مشابه سابق، چرا سکوت اختیار کرد؟ فرهاد مجیدی، مهدی مهدوی‌کیا و محمد خاکپور که شخص مایلی‌کهن مدیرفنی تیمش بود با کدام سابقه درخشان سرمربیگری، سکان‌دار تیم امید شدند؟ عنایتی که اتفاقاً از این حیث بر آن‌ها مقدم است، چرا که در مقام سرمربی موفق به صعود با تیم هوادار به لیگ برتر شد - کاری که مایلی‌کهن همواره مدعی با تیم ریشه‌دار و پرطرفدار ملوان موفق به انجامش نشد - و در همان اولین حضورش در لیگ برتر نیز به رغم مشکلات شدید و با بازیکنان معمولی، بازی‌های قابل‌قبولی ارائه داد و در لیگ ماندنی‌اش کرد! اصلاً چرا مایلی‌کهن خودش بدون کمترین سابقه سرمربیگری، هدایت تیم ملی فوتبال را در سال ۱۳۷۴ پذیرفت؟ انتخابی که اتفاقاً با اعمال نفوذ مستقیم سازمان تربیت‌بدنی وقت و به‌واسطه دوستی مایلی‌کهن با رییس و معاون آن سازمان، علی‌رغم گزینه‌های کارنامه‌دار مدنظر فدراسیون فوتبال به این فدراسیون تحمیل گردید! چرا وی در سال ۸۸ که مجدداً سرمربی تیم ملی شد، فرزندش نعیم را بدون هیچ‌گونه سابقه مفید به‌عنوان آتالی‌زور تیم ملی برگزید، در حالی که آتالی‌زورهای توانایی در آن زمان در فوتبال ایران فعال بودند؟

سابقه مایلی‌کهن مملو است از خلاف آن چه می‌نماید؛ خارج نشدن از زمین به‌دلیل ناراحتی از تعویضش، زمانی که بازیکن تیم ملی بود آن‌هم در تورنمنتی بین‌المللی، بالا رفتن از فنس‌های ورزشگاه و انجام حرکتی شنیع نسبت به تماشاگران در زمانی که بازیکن تیم ملی بود، کتک زدن چندباره خبرنگاران در قامت دستیار و سرمربی تیم ملی فقط به‌دلیل منتقد بودن آن‌ها، اشک تماشای محروم جامعه، در حالی که مدتی بعد معیشت طبقه محروم جامعه، در حالی که مدتی بعد معلوم شد خودش از تیم‌های خودروساز چندین حواله خودرو گرفته و در بازار آزاد فروخته است، دفاع از افراد تا زمانی که نفعی برای‌اش داشته باشند و تاختن به

او که روزگاری ژست ارزشی به خود می‌گرفت و شاید هنوز هم بگیرد، با شبکه‌های دشمن این خاک پاک؛ «من و تو» و «ایران اینترنشنال» همکاری می‌کند، بدون توجه به جنایاتی که اسرائیل غاصب علیه ایران و مردمش مرتکب شده است از به رسمیت شناختن آن می‌گوید، در بیانیه اخیرش مردم شریف، دوست‌داشتنی و نجیب ایران را خطاب می‌کند، اما همان بیانیه را در اختیار ایران اینترنشنال قرار می‌دهد که در زمره دشمنان سرسخت و درجه یک همین مردم و کشورشان است! رسانه معاندی که نقشی پررنگ در اعمال و افزایش تحریم‌ها علیه همین مردم شریف، تلاش برای تحریم و انزوای ورزشی و تجزیه سرزمین مادری همین مردم و ایجاد جنگ و کشتار بین این مردم نجیب داشته و دارد! او در بیانیه‌اش و اندکی قبل‌تر از آن در مصاحبه با همین شبکه دم از دین و آموزه‌های دینی و پیامبر اعظم (ص) می‌زند، اما در آن واحد عملاً به برخی آموزه‌های همین دین و پیامبر در مذمت توهین، تهمت و بردن آبروی مسلمان پشت پا می‌زند! مگر نه این است که همان دینی که مایلی‌کهن خود را معتقد و آموزش یافته‌اش می‌داند به صراحت اعلام کرده: همدیگر را با القاب زشت خطاب قرار ندهید و وعده سخت مجازات را مسخره‌گر داده است؟

این نوشتار قصد دفاع یک‌سویه از قلعه‌نویی و عنایتی را ندارد، چرا که به برخی رفتارها و حتی انتخاب‌های اخیرشان و نیز نقد وارد است، اما معتقد است هدف مایلی‌کهن از چنین رفتارها و گفتارهایی، حفظ منافع ملی و رشد و اعالی فوتبال نیست، بلکه دنبال کردن اغراض شخصی و تلاش برای اثبات خود به هر نحو در لوی این مباحث است، زیرا:

- ۱- از جمیع جهات شخص امیر قلعه‌نویی در میان مربیان وطنی بهترین انتخاب برای تیم ملی است.
- ۲- سالهاست برخی مخالفان جدی قلعه‌نویی از جمله شخص مایلی‌کهن و دائم‌الدستیارانش، او را مافیایی فوتبال می‌نامند، اما چرا مدرکی مستند در این مورد ارائه نمی‌دهند تا سیه روی شود هر که در او غش باشد و راه برای مجازات مافیای فوتبال و پاک سازی راپورت

می‌کند که در چند ماه اخیر در جبهه اپوزیسیون همین نظام و کشور نقشی فعال دارد! هرچند این حمایت را نیز در جهت اهداف خودش انجام داد، اما کدام روی‌ات را متر و معیار بدانیم آقای مایلی‌کهن؟

حیرت‌انگیز است که رسانه ملی به فردی تریبون می‌دهد که توامان هم از طریق شبکه‌ای معاند اظهاراتش را بیان می‌کند و هم از طریق صدا و سیما جمهوری اسلامی! جالب این که به وی اجازه می‌دهند بر روی آنتن کلمات سخیف و القاب تمسخرآمیز بکار ببرند! عجب که رسانه ملی از عادل فردوسی‌پور تریبون می‌گیرد با این توجیه که وی از مدار خارج شده است و در دفاع از عدم دعوت به کار مجدد وی، معتقد است او به اعتقادات مذهبی و ارزش‌های کشورش پشت پا زده است؛ در حالی که همین فردوسی‌پور پس از تعطیلی برنامه نود، دعوت به کار رسانه‌های ضدایرانی اینترنشنال را نپذیرفت ولی به مایلی‌کهنی که پای ثابت گفت‌وگوهای همان رسانه برای ابراز نظراتش شده است، تریبون می‌دهد!

این مقال شمه‌ای از تناقضات رفتاری فردی‌ست که بدون رودربایستی در مواضعش حجم گسترده‌ای از حسادت و عداوت نهفته است آن‌هم به‌خاطر اثبات خود در کسب جایگاه، هرچند در لفظ به کرات آن را منکر شده باشد. او نشان داده است که نمی‌خواهد و نمی‌تواند مخالفان خود را در موقعیتی برتر ببیند، در حالی که اگر پستی به وی داده شود از برخی دشمنی‌های سختش نیز کوتاه می‌آید؛ همانند سال ۸۸ که سرمربی تیم ملی شد از ذوق در تلویزیون از علی دایی معذرت خواهی کرد و مدعی شد که قبل از حضور در برنامه برای عذرخواهی به مغازه دایی رفته که او حضور نداشته است ولی پس از برکناری از سرمربی‌گری تیم ملی مجدداً دایی را آماج حملاتش قرار داد تا جایی که به شکایت دایی و زندانی شدن مایلی‌کهن منجر شد که البته با گریه و زاری و تلاش‌های گودرزی وزیر وقت ورزش و با رضایت دایی از زندان آزاد شد! آری بررسی سوابق مایلی‌کهن به وضوح نشان می‌دهد که وی نه چنان است که می‌نماید!

**این مقال شمه‌ای از تناقضات رفتاری فردی‌ست که بدون رودربایستی در مواضعش حجم گسترده‌ای از حسادت و عداوت نهفته است آن‌هم به‌خاطر اثبات خود در کسب جایگاه، هرچند در لفظ به کرات آن را منکر شده باشد. او نشان داده است که نمی‌خواهد و نمی‌تواند مخالفان خود را در موقعیتی برتر ببیند، در حالی که اگر پستی به وی داده شود از برخی دشمنی‌های سختش نیز کوتاه می‌آید.**

همان‌ها در زمان انقطاع آن نفع، اعمال حب‌وبغض‌ها و تعلقات رنگی در مقام سرمربی تیم ملی و امید به قیمت تضییع حق برخی بازیکنان زنده و علاقه‌وافر به پست و مقام بر خلاف آن چه ادعا می‌کند؛ زمانی که محمود احمدی‌نژاد رییس جمهور شد مایلی‌کهن بارها ابراز داشت که چون از حامیان وی بوده، توقع پست ریاست سازمان تربیت‌بدنی را داشته است و از نرسیدن به چنین موقعیتی گلایه می‌کرد! هنگامی هم که به عضویت هیات‌مدیره پرسپولیس درآمد و بر خلاف توقعش مدیرعاملی نصیب دوست و همبازی‌اش، حسن انصاری فر، شد به حالت قهر از هیات مدیره انصراف داد و گفت: من به قصد مدیر عاملی وارد هیات مدیره شده بودم. مایلی‌کهن در قامت سرمربی تیم‌ملی برخی منتقدین خود در رسانه‌های داخلی را کسانی دانست که با کشور و انقلاب مشکل دارند و برخی اعضای خانواده‌های‌شان پناهنده هستند، اما خود اکنون از تریبون رسانه ملی از پناهنده‌ای حمایت

**ادعای «گانتزا دلواسپورت»:**

**طارمی گزینه اصلی جانشینی زلاتان است**



میلان مهاجمان دیگری را هم در نظر دارند که جانلوکا اسکاماکا یکی از آنهاست. میلان اخیراً با او صحبت کرده و اگر باشگاه وستهام اجازه انتقال قرضی وی را صادر کند، او به میلان می‌آید. نام مهدی طارمی هم در میان گزینه‌های باشگاه میلان مطرح شده است. مهاجم ایرانی پورتو طی دو فصل اخیر ۴۲ گل در لیگ برتر پرتغال به ثمر رسانده و قرارداد او در سال ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد. با اینکه پورتو تمایلی به فروش مهاجم ۳۰ ساله‌اش ندارد، تیم‌های خارجی زیادی نام طارمی را در لیست خود قرار داده‌اند. طارمی که روز ۱۸ جولای ۱۹۹۲ در بوشهر به دنیا آمد، فوتبال خود را از تیم برق بوشهر آغاز کرد و سپس به ایرانجان، شاهین و پرسپولیس پیوست. او در سال ۲۰۱۸ به تیم الغرافه قطر ملحق شد و یک سال بعد به پرتغال رسید. ریوآوه ابتدا طارمی را به خدمت گرفت و این مهاجم یک سال بعد به عضویت تیم پورتو درآمد.

روز گذشته یک رسانه مطرح ایتالیایی مدعی شد مهاجم تیم ملی ایران یکی از گزینه‌های خط حمله میلان به شمار می‌رود. «گانتزا دلواسپورت» ایتالیا درباره اقدام باشگاه میلان برای جذب مهاجم نوشت: شرایط برای جذب مهاجم شماره ۹ فصل آینده میلان همچنان مبهم است. زلاتان ابراهیموویچ اخیراً از فوتبال خداحافظی کرده و در صورتی که دوره انتقال قرضی لورنتزو کولومبو - از لچه - به پایان برسد، اولیویه ژیرو [و دیوک اوریگی] به تنهایی نمی‌توانند در بیشتر از ۴۰ مسابقه فصل میلان به میدان بروند؛ پس میلان به مهاجم باکیفیت دیگری نیاز دارد. پیش‌تر گفته شد که مدیران باشگاه میلان، تماس‌هایی با مارکوس تورام برقرار کرده‌اند. این بازیکن از پاری سن ژرمن هم پیشنهاد دارد و به نظر می‌رسد پیوستن به تیم پایتخت فرانسه، معقول‌ترین انتخاب برای تورام باشد. این بازیکن هنوز تصمیم نهایی‌اش را نگرفته اما مدیران باشگاه

**برای اولین بار در بیست سال اخیر، خبری از مسی و رونالدو در لیگ قهرمانان نیست**

با پیوستن مسی به اینتر میامی و ادامه حضور رونالدو در النصر، لیگ قهرمانان فصل آینده برای اولین بار در بیست سال اخیر بدون حضور این دو فوق ستاره برگزار خواهد شد. کریستیانو رونالدو برای اولین بار در فصل ۲۰۰۳/۰۴ با پیراهن منچستریونایتد در لیگ قهرمانان به میدان رفت و یک فصل بعد لیونل مسی پا به این تورنمنت گذاشت.

”

**غیررسمی: میکایل فایه به بارسلونا پیوست**



« بارسلونا در رقابت بر سر جذب میکایل فایه موفق تر از سایر باشگاه ها حاضر شد و با این مدافع با استعداد و جوان به توافق رسید. میکایل فایه ۱۸ ساله یکی از استعداد های برتر دنیای فوتبال در پست مدافع میانی است. دورتموند و چلسی نیز به شدت خواهان جذب این بازیکن بودند اما در نهایت انتخاب او بارسلونا بود. بلوگرانا بابت جذب میکایل فایه مبلغ ۵ میلیون یورو به علاوه پاداش به آن کاستوستوسیای کرواسی پرداخت خواهد کرد. هنوز مشخص نیست این بازیکن در تیم ب بارسا فعالیت خواهد کرد یا به منظور حضور در تیم اصلی جذب شده است.

”

**آغاز مذاکرات پاری سن ژرمن و ویلفرد زاها**



« باشگاه پاری سن ژرمن گفت و گوهای اولیه خود را برای انتقال ویلفرد زاها آغاز کرده است. مدیران پاری سن ژرمن علاقه جدی به زاها دارند و امیدوارند او را برای پیوستن به این تیم متقاعد کنند. لونیس کامپوس مدت هاست وینگر ساحل عاجی را زیر نظر دارد و تاثیر گذاری او را در جریان بازی تحسین می کند. کامپوس معتقد است زاها معضل انرژی خط حمله پاری سن ژرمن را برطرف خواهد کرد. رومانو نیز با تایید این خبر به علاقه پاری سن ژرمن به مارکوس تورام نیز اشاره کرد. پارسی ها به زاها و تورام علاقه مند هستند اما هفته آینده تصمیم نهایی خود را خواهند گرفت.

”

**برچسب ۵۰ میلیون یورویی روی لوکاس هرناندز**



« بایرن مونیخ با وجود اینکه ترجیح می دهد لوکاس هرناندز را حفظ کند، ارزش این بازیکن برای فروش را ۵۰ میلیون یورو تعیین کرده است. در هفته آینده مذاکرات پیش تری بین بایرن و هرناندز تا پیش از اینکه به تعطیلات برود، انجام خواهد شد. با واریایی ها آماده اند پیشنهاد خود را بهبود بخشند و به او قراردادی چهار ساله ارائه دهند. پاری سن ژرمن نیز علاقه زیادی به این مدافع ۲۷ ساله فرانسوی دارند و علاوه بر حقوق بالا، یک قرارداد پنج ساله نیز به او پیشنهاد کرده اند. اما بایرن در ابتدا قصد داشت قرارداد این بازیکن را تنها برای سه سال دیگر تمدید کند.

”

**اروگوئه با شکست ایتالیا قهرمان جهان شد**



« اروگوئه در دیدار پایانی رقابت های جام جهانی جوانان با برتری ۱-۰ مقابل ایتالیا برای نخستین بار فاتح مسابقات زیر ۲۰ سال قهرمانی جهان شد. اروگوئه در مرحله نیمه نهایی توانسته بود با تک گل اندرسون دوارته، تیم شگفتی ساز اسرائیل را از پیش رو بردارد. در دیگر بازی مرحله نیمه نهایی ایتالیا برابر کره جنوبی قرار گرفت و با نتیجه ۲-۱ و با گل های چزاره کاسادی (بازیکن چلسی و آقای گل این جام) و سیمونه پافوندی (بازیکن اودینزه) در دقیقه ۸۷ توانست کره جنوبی نماینده آسیا را شکست دهد تا برای اولین بار در این رده سنی گام به بازی پایانی جام جهانی جوانان بگذارد.

”

**مقاومت حداکثری تاتنهام در برابر خروج هری کین**



« رسال مادرید پس از خروج کریم بنزما، برای جذب یک مهاجم نوک تراز اول و ایده آل، مصمم تر از قبل وارد بازار نقل و انتقالاتی شده و هری کین، ستاره تاتنهام هدف اصلی و نهایی لوس بلانکوس برای جانشینی بنزما محسوب می شود. افزون بر کین، باشگاه اسپانیایی به خرید کای هاورتس، مهاجم ۲۴ ساله چلسی نیز علاقه زیادی دارد و البته با چارگ سبز این بازیکن نیز مواجه شده است. اما سنگ اندازی های دو باشگاه لندن، معادلات خط حمله مادریدی ها را پیچیده کرده و ممکن است مدیران این تیم برای مدت طولانی درگیر نقل و انتقالات این پست باشند.

”

**پیشتازی نیوکاسل در رقابت برای جذب جیمز مدیسون**



« لسترستی پس از سقوط به چمپیونشیپ، آماده بررسی پیشنهادهای برای جیمز مدیسون، هافبک انگلیسی خود است. علاوه بر تاتنهام، نیوکاسل نیز به جذب جیمز مدیسون که تنها یک سال از قراردادش با لسترستی باقی مانده، علاقه دارد. با این حال نیوکاسل که در ژانویه نیز به جذب مدیسون علاقه داشت، در این رقابت پیشتاز است زیرا شانس بازی کردن در لیگ قهرمانان را به این هافبک ۲۶ ساله ارائه می کند. لسترستی که در ژانویه حاضر به فروش هافبک انگلیسی خود به نیوکاسل نشد، در تابستان ۲۰۲۳ پیشنهادهای برای جذب او را بررسی می کند.

”

**امیدواری آرسنال به جذب دکلان رایس**



« یک روز پس از قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا با پیروزی ۲-۱ مقابل فیورنتینا در فینال این رقابت ها، دیوید سالیون رئیس وست هم تأیید کرد که دکلان رایس در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش رو از این باشگاه جدا خواهد شد. آرسنال در هفته آینده وارد مراحل حساسی از روند انتقال دکلان رایس خواهد شد. پیشنهاد رسمی توپچی ها پس از مذاکرات مثبت بین دو طرف در روزهای اخیر، خیلی زود به دست وست هم برسد. در شمال لندن احساس می کنند که در مسیر جذب کاپیتان چکش ها جلوتر از بایرن مونیخ هستند زیرا اولویت ماندن در انگلیس است.

”

**الاهلی مصر قهرمان لیگ قهرمانان آفریقا شد**



« در مجموع دو بازی رفت و برگشت فینال لیگ قهرمانان آفریقا ۲۰۲۳-۲۰۲۲، الاهلی مصر با پیروزی ۳-۲ مقابل وداد کارابلانکا قهرمانی را بالای سر برد. در بازی رفت الاهلی مصر با نتیجه ۲-۰ در خانه به پیروزی رسید و امشب بازی برگشت با تساوی ۱-۱ دو تیم به پایان رسید تا مصری ها قهرمان این دوره از رقابت های لیگ قهرمانان آفریقا باشند. این یازدهمین قهرمانی الاهلی مصر در لیگ قهرمانان آفریقا است. آن ها در طول چهار سال گذشته، فقط سال ۲۰۲۲ با شکست مقابل وداد کارابلانکا از رسیدن به قهرمانی این رقابت ها بازماندند که البته امسال این شکست را به خوبی تلافی کردند.

”

## پیشنهاد تیم های عربی به میلاد سرلک



« نقل و انتقالات تابستانی فصل آینده لیگ برتر در حالی آغاز شده است که بازیکنان ایران مورد توجه تیم های حاشیه خلیج فارس قرار گرفته اند و مذاکراتی هم با چند بازیکن انجام شده است. میلاد سرلک هافبک پرسپولیس که در اکثر دیدارهای چند فصل اخیر این تیم نقش کلیدی داشته است پس از ثبت سه گانه قهرمانی، مذاکراتی جدی با تیم های کشورهای عربی داشته است. سرلک که قراردادش با باشگاه پرسپولیس به اتمام رسیده است با درخواست این باشگاه برای توقف مذاکراتش برای لژیونر شدن روبرو شده است تا بلکه بتوانند او را طبق خواسته گل محمدی در پرسپولیس حفظ کنند.

”

## نکونام مجوز بگیرد، گزینه اول استقلال است



« منابع خبری آگاه می گویند سفر خوان رامون لوپز کارو به تهران بیشتر یک مانور تبلیغاتی است و سرمربی بعدی استقلال ۱۰۰ درصد ایرانی است. طبق آخرین اخبار رسیده از باشگاه استقلال، جواد نکونام گزینه ایرانی شماره یک آبی ها محسوب می شود و اگر بتواند مجوز بگیرد شانس او از سایر گزینه ها برای نشستن روی نیمکت استقلال بیشتر است. مهدی رحمتی و جواد نکونام به اتفاق ساکت الهامی و محمد ربیعی گزینه های استقلال بودند که بعد از توافق رحمتی با نساجی، گویا یک کاپیتان دیگر به لیست استقلال اضافه شده است. این کاپیتان، مهدی پاشازاده است.

”

## آقای گل پرسپولیس در راه بازگشت به یونان



« کریم انصاری فرد پس از یک فصل بازی در تیم قبرسی اومونیا تصمیم دارد تا به سوپرلیگ یونان بازگردد. او که سابقه بازی در تیم های یونانی پانیونیوس، المپیاکوس و آک را دارد امیدوار است بتواند دوباره در سوپرلیگ این کشور بازی کند. بزرگترین مشکل در انتقال دوباره کریم انصاری فرد به سوپرلیگ یونان دستمزد این مهاجم است. انصاری فرد در ۳۳ سالگی باتجربه تر از همیشه است اما کمتر تیمی در یونان وجود دارد که بتواند دستمزد ۴۰۰ هزار یورویی برای یک فصل به او پرداخت کند. هرچند مسیر بازگشت انصاری فرد به تیم های پیشین او یعنی المپیاکوس و آک بسته است.

”

## مهدی طارمی آماده به تعویق انداختن رویای انگلیس



« از ماه ها قبل گمانه زنی ها درباره سرنوشت بهترین گلزن لیگ فوتبال پرتغال آغاز شد اما نه باشگاه پورتو و نه طارمی به صورت شفاف در این خصوص موضع گیری نکردند. طارمی بارها بر علاقه اش به انتقال به لیگ برتر انگلیس اشاره کرده و حتی در روزهای اخیر بحث انتقالش به تیم ولورهمپتون هم مطرح شده بود اما به نظر می رسد مهاجم ایران که تا یک ماه دیگر ۳۱ ساله می شود، آماده است رویای انتقال به لیگ انگلیس را به تعویق بیندازد. طارمی از لیست فروش پورتو خارج شده و تنها یک «پیشنهاد عربی» می تواند پورتو را به فروش بهترین گلزن فصل قبل لیگ پرتغال ترغیب کند.

”

## رسمی: پویا اسبقی سرمربی الشمال قطر شد!



« باشگاه الشمال از عقد قرارداد با پویا اسبقی به عنوان سرمربی این تیم خبر داد. این سرمربی جدید قرار است تیم الشمال را برای فصل آینده هدایت کند که طبق اعلام مدیران این باشگاه، آماده سازی این تیم با تمرینات چند روزه در دوحه آغاز می شود و در ادامه تیم در بازه ای دو هفته ای از میانه آگوست، اردوی خارجی خود را در اتریش برگزار خواهد کرد. پویا اسبقی در سال های گذشته در تیم های زیادی و مشغول به کار بوده که آخرین آنها حضور در تیم ستاره سرخ بلگراد صربستان بود که با قهرمانی این تیم در جام حذفی صربستان همراه بود.

”

## پیام استقلال: مهدی قایدی را به شدت لازم داریم



« سرمربی تازه وارد باشگاه شباب الاهلی گفته هیچ نظر مثبت یا منفی درباره قایدی ندارد و باید ابتدا او را در تمرینات این تیم ببینند. حجت کریمی به تیم اماراتی اعلام کرده اگر تحت هر شرایطی سرمربی تازه وارد تیم شان مهدی قایدی را نپسندند و نخواهد از او استفاده کند مسئولان باشگاه الاهلی این بازیکن را در اختیار استقلال قرار بدهند. ظاهرا باشگاه استقلال اعلام کرده در بحث تمدید قرارداد قایدی مشکلی وجود ندارد و به لحاظ مالی از پس این موضوع برمی آید. با این شرایط فعلا باید منتظر شروع دوره جدید تمرینات تیم شباب الاهلی و حضور قایدی ماند تا تکلیف این بازیکن با سرمربی تازه وارد تیم اماراتی مشخص شود.

”

## گل محمدی یک سال دیگر در پرسپولیس می ماند



« «حسین شهریاری» - رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس - درباره اینکه آیا در خصوص ادامه کار یحیی گل محمدی هم بحث شد یا خیر، گفت: صحبتی در این مورد نشد اما او با ما قرارداد دارد و یک سال دیگر میهمان ما خواهد بود. همچنین در مجمع باشگاه پرسپولیس درباره مباحث مربوط به آینده پرسپولیس در هیات مدیره بحث شد. بر اساس توافق که بین وزارت ورزش و سازمان خصوصی منعقد شده یک عضو مالی وارد هیات مدیره شد و باقی نفرات ابقا شدند. درویش هم به کار خود به عنوان مدیر عامل ادامه خواهد داد.

”

## گزینه هواداران پرسپولیس در الاتحاد می ماند!



« اهدای پیراهن حمدالله بنزما، حدس و گمانه زنی در مورد احتمال جدایی آقای گل فصل قبل لیگ عربستان را افزایش داد. گفته می شد که تیم های الشباب و الاهلی از جمله باشگاه های خواهان این مهاجم زهردرار هستند. با این حال، روزنامه الوئام عربستان خبر داد این بازیکن علاقه ای به جدایی از الاتحاد ندارد و به حضورش در این تیم ادامه می دهد. پس از پیوستن بنزما به الاتحاد، شایعاتی در فضای مجازی منتشر مبنی بر اینکه یکی از مدیران برنامه های شاغل در حوزه خلیج فارس مدعی شده است که می تواند با مبلغی، عبدالرزاق حمدالله را به پرسپولیس بیاورد.

”

## چرا تیم ملی با ۳ مدافع میانی به کافا رفت؟



« حضور فقط ۳ مدافع میانی در لیست نهایی تیم ملی برای حضور در رقابت های کافا باعث انتقادات برخی کارشناسان شده بود اما ظاهرا قرار بوده عارف غلامی به عنوان چهارمین مدافع میانی در لیست نهایی تیم ملی قرار بگیرد که به دلیل صادر نشدن روایتی این اتفاق رخ نداده است. سرمربی تیم ملی که تا آخرین لحظه منتظر حل شدن مشکل این مدافع بود، نتوانست طبق قانون لیست نهایی را ویرایش کند و تیم ملی با ۳ مدافع میانی راهی قرقیزستان شد. البته طبق گفته سعید الهویی، مربی تیم ملی، حضور روزه چشمی که قابلیت بازی در پست مدافع میانی را هم دارد نگرانی کادرفنی را از این مسئله برطرف کرده است.

”

## ریکاردو سایننتو از استقلال بازیکن می گیرد؟



« بعد از حضور ریکاردو در تیم جدیدش در فضای مجازی اینطور اطلاع رسانی شده که چند بازیکن استقلال مورد توجه ریکاردو سایننتو قرار دارند و به تیم جدید این مربی ملحق خواهند شد. از آنجایی که باشگاه استقلال در فصل جاری نتوانسته به تعهدات مالی خود در قبال بازیکنان عمل کند، بازیکنان مورد دلخواه سایننتو به راحتی می توانند اردوی تیم آبی را ترک و راهی قبرس شوند اما جالب است بدانید ریکاردو قصد به خدمت گیری بازیکنی از استقلال را ندارد. او به یکی از دوستان نزدیکش گفته به احترام استقلال و تماشاگران این تیم هیچ بازیکنی را از تیم استقلال به تیم جدیدش اضافه نخواهد کرد.